

Protokół Nr XXXI/12
z Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 21 grudnia 2012 roku

Rozpoczęcie Sesji: godz.9.00

Zamknięcie Sesji: godz. 9.55

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności

Obrady XXXI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk**, powitał Radnych oraz zaproszonych gości (). Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum (25 radnych obecnych) niezbędne do podejmowania uchwał.

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad

(). Nie zgłoszono uwag. Następnie obrady otworzył

Następnie zawnioskował o wprowadzenie jako pkt. 9 *Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Czarny Bór na realizację zadań własnych z zakresu dróg publicznych* oraz jako pkt. 10 *Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Boguszów-Gorce na realizację zadań własnych z zakresu dróg publicznych*.

Więcej uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** przystąpił do procedury przegłosowania porządku obrad wraz ze zmianami.

W wyniku głosowania 25 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (25 radnych obecnych) Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Uroczyste wręczenie odznaczenia „Zasłużony dla Powiatu” dla Pani Liliany Gronuś za wybitne zasługi dla promocji powiatu wałbrzyskiego w dziedzinie kultury.
5. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał.
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok.
7. Pojęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/121/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego.
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru włączenia Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój, miejscem wykonywania zadań przy al. Wyzwolenia 24, 58-300 Wałbrzych do Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych z siedzibą w Walimiu przy ul. Nowa Kolonia 9.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Czarny Bór na realizację zadań własnych z zakresu dróg publicznych.

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Boguszków-Gorce na realizację zadań własnych z zakresu dróg publicznych.
11. Interpelacje i zapytania radnych.
12. Wnioski i oświadczenia radnych.
13. Wnioski i zapytania osób spoza Rady.
14. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. Pkt 1

Zrealizowano.

Ad. Pkt 2

Zrealizowano.

Ad. Pkt 3

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

W wyniku głosowania 25 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (25 Radnych obecnych) Rada przyjęła w/w protokół.

Ad. Pkt 4

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk uroczyście złożył na ręce Pana Mariana Gronuś odznaczenie „Zasłużony dla Powiatu” dla Pani Liliany Gronuś za wybitne zasługi dla promocji powiatu wałbrzyskiego w dziedzinie kultury.

Pan Marian Gronuś w imieniu małżonki podziękował za otrzymane wyróżnienie.

Ad. Pkt 5

Wicestarosta Powiatu wałbrzyskiego przedstawił Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. Pkt 6

Skarbnik Powiatu Edyta Wojtas-Wolska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok .

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk poprosił o opinię Komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Gołosz przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk otworzył dyskusję.

Radny Krzysztof Gołosz opuścił salę (24 radnych obecnych).

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk poddał pod głosowanie uchwałę Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok .

Uchwała Nr XXXII/72/12 została podjęta w wyniku głosowania 24 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (24 radnych obecnych)

Ad. Pkt 7

Skarbnik Powiatu Edyta Wojtas-Wolska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/121/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk poddał pod głosowanie uchwałę Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/121/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XXXI/73/12 została podjęta w wyniku głosowania 16 za, 0 przeciw, 8 wstrzymujących się (24 radnych obecnych)

Ad. Pkt 8

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru włączenia Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój, miejscem wykonywania zadań przy al. Wyzwolenia 24, 58-300 Wałbrzych do Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych z siedzibą w Walimiu przy ul. Nowa Kolonia 9 i poprosił o opinię Komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i promocji Powiatu Andrzej Gniatkowski przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk poddał pod głosowanie uchwałę Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru włączenia Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój, miejscem wykonywania zadań przy al. Wyzwolenia 24, 58-300 Wałbrzych do Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych z siedzibą w Walimiu przy ul. Nowa Kolonia 9.

Uchwała Nr XXXI/74/12 została podjęta w wyniku głosowania 24 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (24 radnych obecnych)

Ad. Pkt 9

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Czarny Bór na realizację zadań własnych z zakresu dróg publicznych. Następnie poprosił o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Marcel Chećko przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk poddał pod głosowanie uchwałę Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Czarny Bór na realizację zadań własnych z zakresu dróg publicznych.

Uchwała Nr XXXI/75/12 została podjęta w wyniku głosowania 24 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (24 radnych obecnych)

Ad. Pkt 10

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Boguszów-Gorce na realizację zadań własnych z zakresu dróg publicznych. Następnie poprosił o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Marcel Checko przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Radny Krzysztof Gołosz dołączył do posiedzenia Rady (25 radnych obecnych).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk poddał pod głosowanie uchwałę Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Boguszów-Gorce na realizację zadań własnych z zakresu dróg publicznych.

Uchwała Nr XXXI/76/12 została podjęta w wyniku głosowania 25 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (25 radnych obecnych)

Ad. Pkt 11

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk poinformował radnych o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych w okresie między Sesjami. Następnie otworzył dyskusję.

Radny Longin Rosiak zwrócił się do radcy prawnego Ewy Kwiatkowskiej z zapytaniem czy Członkom Zarządu przysługują trzymiesięczne odprawy w związku z popisanym Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie przywrócenia miastu Wałbrzych statusu miasta na prawach powiatu i zakończeniem kadencji. Poprosił ponadto o przygotowanie na najbliższą Sesję Rady kwoty, która została zabezpieczona na ww. odprawy.

Radca Prawny Ewa Kwiatkowska potwierdziła, że w sierpniu br. wydała w omawianej sprawie opinię, w której to wskazuje na zasadność wypłacenia trzymiesięcznych odpraw dla Członków Zarządu Powiatu.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Augustyn Skretkowicz powiedział, że nie może być mowy obecnie o decyzji wypłacania odpraw z uwagi na fakt, że kwestia wygaszenia mandatów nie została jeszcze uregulowana.

Ad. Pkt 12

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk poinformował radnych, że w dniu 4 grudnia 2012 r. Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego wystosował pismo do Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska. Następnie odczytał treść tego pisma

Poinformował Radę także o otrzymanej opinii prawnej sporządzonej przez prof. adw. Tomasza Tadeusza Koncewicza w sprawie dokonania całościowej oceny sytuacji wywołanej uchwaleniem przez Radę Ministrów rozporządzenia z 10 lipca 2012 roku w sprawie przywrócenia miastu Wałbrzych statusu miasta na prawach powiatu oraz ustalenia granic powiatu wałbrzyskiego

Ww. opinię Zarząd skierował do Komisarza Wyborczego jako stanowisko Zarządu oczekując jednocześnie odpowiedzi.

Członek Zarządu Andrzej Lipiński zapytał, czy radny może sam zrzec się mandatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk odpowiedział, że radny może się zrzec mandatu.

Radny Bartłomiej Grzegorzcyk zaapelował do Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego o wystosowanie do mediów wyjaśnienia dlaczego Rada Powiatu Wałbrzyskiego nie pochyliła się nad budżetem Powiatu Wałbrzyskiego na 2013 rok, gdyby taka sytuacja miała miejsce. Powiedział, że z uwagi na szereg wątpliwości związanych z zapisami projektu budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na 2013 rok. Powiedział, cyt.: „(...) do całej tej sytuacji patowej przyczyniły się działania Pana Szelemeja i Platformy Obywatelskiej w Wałbrzychu”.

Ad. Pkt 13

Brak.

Ad. Pkt 14

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Szymon Heretyk** złożył wszystkim zebrany życzenia świąteczne i zamknął obrady XXXI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
do Usługi Rady Powiatu

Anna Głomniak

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu Wałbrzyskiego

Szymon Heretyk
Szymon Heretyk

Przewodniczący Rady Powiatu